- 1 -

平成 29年 10月 23 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 レ ッ グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 内 川 淳 一 郎

  （東証第一部・コード番号 ４２８６）

問合せ先 専 務 取 締 役 管 理 本 部 長 米 山  誠

（ ＴＥＬ ０３－３４０８－３０９０）

株式会社バンプレスト、養老乃瀧株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、バンダイナムコグループの株式会社バンプレスト（以下、バンプレスト 本社:東京都港区

代表取締役社長:吉川昌之）および養老乃瀧株式会社(以下、養老乃瀧 本社:東京都豊島区 代表取締

役社長:矢満田敏之)と業務提携を行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の内容について

当社は、コンテンツ（キャラクター等）を活用した、プロモーション、商品企画等で多くの実績、

ノウハウを持っております。現在、そのノウハウを生かした新しい取り組みとして、コンテンツ

（キャラクター等）を活用したカフェプロデュースを含むフードエンタテイメント事業に注力して

おります。

このたび、キャラクターマーチャンダイジングの企画・開発・販売のノウハウを持つ

バンプレスト、および、全国に居酒屋チェーンを展開する養老乃瀧との三社で業務提携を行うこと

により、飲食業界に新たな価値の提供が可能になると考えております。その第一弾としまして、

ワンタイム配信サービス「BANDAI CHANNEL TOUCH」を使用し、1980年代を中心とするロボットアニ

メを視聴しながらオリジナルメニューを楽しめ、また、店舗内でオリジナルグッズを購入できる

「映像居酒屋 ロボ基地」の店舗展開を開始いたします。

２．業務提携先の概要

(1)商 号       株式会社バンプレスト

(2)所在地       東京都港区芝 5-37-8

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉川 昌之

(4)事業内容      キャラクターマーチャンダイジングを核とした企画・開発・販売事業

(1)商 号       養老乃瀧株式会社

(2)所在地       東京都豊島区西池袋 1-10-15

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 矢満田 敏之

(4)事業内容      飲食業

３．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響については軽微と見込んでおりますが、今後、重大な影響を

与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

- 2 -

≪ご参考≫

■「映像居酒屋 ロボ基地」 概要  ※2017年 11月１日（水）オープン

店舗名  :映像居酒屋 ロボ基地

住所   :東京都豊島区西池袋 1-10-15 3 階

電話番号 :03-5955-4644

営業時間 :16:00～24:00

URL    :http://bpnavi.jp/shuzo/eizou_robokichi/

【店内イメージ】

■BANDAI CHANNEL TOUCH 概要

株式会社バンダイナムコライツマーケティング（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：

竹野史哉）が開発したスマートフォン・タブレット向けワンタイム配信サービスです。

「BANDAI CHANNEL TOUCH」を使用し、1980 年代中心にロボットアニメ黄金時代の名シーン、

思い出のシーン等を見ることが出来ます。(提供コンテンツは随時変更となります。)

■お問い合わせ

株式会社レッグス IR 担当

TEL:03-3408-3090 FAX:03-3408-3402 Email:info@legs.co.jp